FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUM
UMERO DE ACTA AS-04-2024-OGESS/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Tarapoto, a los 07 de mayo del afio 2024, en la Oficina de Logistica de la Oficina de Gestion de Servicios de Salud
Bajo Mayo se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato N° 04 - Designacion del Comité de
Seleccion AS-004-2024-OGESS-BM/CS-3, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024-OGESS-BM/CS, cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicién de uniformes para el
personal de salud que labora en la U.E 400-OGESS Bajo Mayo: San Martin, Lamas, Picota, El Dorado y sede Administrativa afio
2024, afin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

: i RECURSOS HUMANOS
Presidente Tee GILMA NAAERO L X Dependencia:
MEGO Suplente
) Titular X RECURSOS HUMANOS
Primer Miembro Téc. ELIA ROJAS CHUMBE Dependencia:
Suplente
i Lic. LUIS AREVALO Titular X ) OFICINA DE LOGISTICA
Segundo Miembro Dependencia:
2 CENEPO Suplente i

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096 S/ 270,000.00 SIN IGV

BASE LEGAL

Articulo 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe oforgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE”,

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

Téc. GHMA
Presidente

Téc. E MBE Lic. LUIS AREVALO ENEFlBr' Segundo

Primer miembro Miembro

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

1de1




ADMISION ,.EVALUACION, CALIFICACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004
-2024-OGESS-BM/CS-1

“Adquisicién de uniformes para el personal de salud que labora en la U.E 400/OGESS Bajo Mayo:
San Martin, Lamas, Picota, El Dorado y sede Administrativa afio 2024”

En Tarapoto, al 07 dia del mes de mayo de 2024, en la Unidad de Logistica, a las 10:00 horas, el
Comité de Seleccion , designado mediante Formato N° 04-AS-04-2024-3 de fecha 06.05.2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-OGESS-BMI/CS-1, cuyo objeto de convocatoria
es la “Adgquisicion de uniformes para el personal de salud que labora en la U.E 400/0GESS Bajo
Mayo: San Martin, Lamas, Picota, El Dorado y sede Administrativa afo 2024”, efectud la
EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacion. Asimismo se precisa que los dias 30/04/2024, 02/05/2024,
03/05/2024 y 06/0/2024 se postergo la admision, evaluacion y calificacion, debido a la carga
laboral del comité de seleccion.

ANTECEDENTES

o Con fecha 18 de abril de 2024, se registrd y publicd en la plataforma del SEACE la
convocatoria del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-

OGESS-BM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes para el
personal de salud que labora en la U.E 400/0OGESS Bajo Mayo: San Martin, Lamas, Picota, El
Dorado y sede Administrativa afio 2024”

- DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

* Dentro de la fecha se registraron electronicamente, a través del portal del SEACE

(www.seace.gob.pe) un total de (16) participantes, conforme al siguiente cuadro:

B 2t Al 4o el E 2 FOSRI B, i
1 ::"“""" 10031833197  ALVES LOMAS NORA 20/04/2024 Vilido 20/04/2024 10032833157 Qo
1 ::;"d"""" 10053635267  INGA SAQUIRAY VICTOR LUIS 20/04/2024 vilida 0/04/2024 10033625267 oo
3 :L"g"’""’" 10054043797 GARCIA AGUILAR ANITA JULIARA 207042024 Vilide 20/04/2024 10054043797 Qo
4 :L”;‘"‘i“‘“ 10073548425 VASQUEZ FLORES HIGUEL ANGEL 21/04/2024 Villda 21/04/7024 10073548423 0o
s :I;"‘_l’"""""" 10108671772  AREVALD PEZO EZEQUIEL 10/04/2024 vilido 19/04/2034 10108671772 Qe
s :u"'g""“""" 10166302671 BARTUREN DOMINGUEZ ROCIO IVETTE 19/04/2024 Vilide 19/04/2024 10166302071 Ool)
7 ::’:"“"" 10150748636  BURCOS GUZMAN FRMES DIONE 18/04/2024 Vilida 19/04/2024 10190749636 Qo
s :::‘:"'“'"" 10432743096 PACHECD GONZAGA RAFAEL 23/04/2024 Vilida 23/04/2028 10432743098 0ol
[ ::':"'d“"'" 10706037931 LA ROSA BARDALES ADRIAND SEBASTIAN 19/04/2024 Vilida 19/04/2024 10706037931 [o2=3b]
10 ::;""““" 10777971447  HUARACA GALDOS LEXCY NAYROBI 21/04/2024 vilido 21/04/3028 10777971447 Qo
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Proveedar con o
m o 20219718714  CONFECCIONES SCARLETS § R LTDA 21/04/2024 vilida 21/04/2024 20219718713 0o}
Provesdor can
® e 20303230401 S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/04/2024 vilide 19/04/2024 20303230401 Qe
Provesdar con . o
B 0536393145 CREACIONES EVER S.A.C. 24/04/2024 Vilido 23/03/2024 20336593143 Qe
Provesd
e TGOS 20582654083 CORPORACION CRUZ TEXTIL SWALC - CORCRUTEX S.A.C 23/04/2024 Vilido 23/04/2024 10561654063 el
Proveedor con
e 20805753907  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.4.C. 28/04/2024 vilida 28/04/2024 20605753907 Oel
Provead
16 DOYERCOTOON 0610238171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 19/04/2024 vilida 19/04/2024 20610239171 Oel

RUC
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DEL REGISTRO ELETRONICO DE OFERTAS

En el presente procedimiento de seleccion se registraron electronicamente las ofertas a través
\ del portal SEACE, seguidamente se procedid a verificar el ingreso de las propuestas de acuerdo
| al horario y fechas establecidas:

/
1 10432745006 MtHECOGDNEAFAMFAEL 29/04/2024 21:16:57 10432745096 29/04/2024 Wil Enviado
. o ‘ . ‘-1r2.;-sé1s.rx-':'s.c:.3. F;;:s’;'!.'.::ﬂ.'ﬁ.;s:':'s te13135m 1
Acto seguido se procede a la descarga de los archivos presentados por los postores y revisar los
documentos para la admision de ofertas, requisitos de calificacion y los factores de evaluacion,
obteniendo los siguientes resultados:
/\—a—\

a) Verificacion RNP e Inhabilitacién

POSTORES INHABILITACION

PACHECO GONZAGA RAFAEL 10432745096

b) Verificacion de aspectos generales

FIRMAS Y

POSTORES FOLIACION OBSERVACION

VISTOS

PACHECO GONZAGA

1 Conforme Conforme Ninguna

RAFAEL

ADMISION DE OFERTAS:
En este sentido se procede a la revisién de los documentos de presentacion obligatoria vy
facultativa para la admision de las ofertas, establecido en el capitulo Il de las Bases Integradas,
con el siguiente resultado:
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CUADRO N° 01

UNIFORME INSTITUCIONAL — DAMAS.

G CANTIDAD VERIFICACION DE
s nE DELALLE PRESENTADA | CUMPLIMIENTO DE LAS EE.TT

1 ADMINISTRATIVO 1 CUMPLE

% TECNICO ASISTENCIAL 1 CUMPLE
AUXILIAR EN

3 ENFERMERIA ‘ -

4 BIOLOGO 1 CUMPLE

5 CIRUJANO DENTISTA 1 CUMPLE

6 ENFERMERA/O 1 CUMPLE

7 MEDICO CIRUJANO 1 CUMPLE

8 MEDICO VETERINARIO 1 CUMPLE

9 NUTRICIONISTA 1 CUMPLE

10 OBSTETRA 1 CUMPLE

11 PSICOLOGO/A 1 CUMPLE
QUIMICO

2

12 FARMACEUTICO ] LLMELE

13 SERVICIOS GENERALES 1 CUMPLE
TECNICO EN

i ENFERMERIA : QUMTLE

. TECNICO EN

15 EAEMATIA 1 CUMPLE
TECNICO EN

16 RIS 1 CUMPLE
TECNICO/A EN

17 LABORATORIO ] CUMPLE

18 TECNOLOGO MEDICO 1 CUMPLE

19 TRABAJADOR SOCIAL 1 CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE CON LO SOLICITADO




UNIFORME INSTITUCIONAL — CABALLEROS.

N° DETALLE CANTIDAD VERIFICACION DE
ITEM PRESENTADA | CUMPLIMIENTO DE LAS EE.TT
1 ADMINISTRATIVO 1 CUMPLE
2 TECNICO 1 CUMPLE
ASISTENCIAL
3 BIOLOGO 1 CUMPLE
4 CIRUJANO DENTISTA 1 CUMPLE
5 ENEERMERA/O 1 CUMPLE
6 MEDICO CIRUJANO 1 CUMPLE
7 MICROBIOLOGO 1 CUMPLE
8 NUTRICIONISTA 1 CUMPLE
9 OBSTETRA 1 CUMPLE
10 PILOTO DE 1 CUMPLE
AMBULANCIA
11 PSICOLOGO/A 1 CUMPLE
12 QUIMICO 1 CUMPLE
FARMACEUTICO
13 SERVICIOS 1 CUMPLE
GENERALES
14 TECNICO EN 1 CUMPLE
ENFERMERIA
15 TECNICO EN 1 CUMPLE
FARMACIA
16 TECNICO EN 1 CUMPLE
RADIOLOGIA
17 TECNICO/A EN 1 CUMPLE
LABORATORIO
18 TECNOLOGO MEDICO 1 CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE CON LO SOLICITADO




En ese sentido son declarados NO ADMITIDOS los siguientes postores:

N° POSTORES

1 "

Asimismo se declaran ADMITIDOS a los siguientes postores

N°® POSTORES

1 |PACHECO GONZAGA RAFAEL con RUC: 10432745096

EVALUACION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procede a la revision de la oferta econdmica presentada, segun el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde se determina que las ofertas
presentadas por los postores, cumplen con las condiciones sefialadas en las bases y son
evaluados de |a siguiente manera:

A. FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

Pi=
PRECIO DE Omx SuB Bonificacion del
POSTOR OFERTA PMP | TOTAL 5% remype TOTAL
1 0i
PACHECO
GONZAGA
RAFAEL con $/270,000.00 100 100 - 100
RUC:
10432745096

El orden de prelacion segin el puntaje total obtenido es el siquiente:

Orden de POSTOR PUNTAJE
prelacién TOTAL
1 PACHECO GONZAGA RAFAEL con
; 1° RUC: 10432745096 100

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion econdmica, pasando a la siguiente etapa de calificacion de ofertas.



DETALLE DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004
-2024-OGESS-BM/CS-1

“Adquisicién de uniformes para el personal de salud que labora en la U.E 400/0GESS Bajo Mayo:
San Martin, Lamas, Picota, El Dorado y sede Administrativa afio 2024"

En esta etapa se verificara el cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las
Bases Integradas, de los postores mencionados que se presentaron de la siguiente manera:

REQUISITOS DE PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC:
CALIFICACION 10432745096
B. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICA

Luego de realizar la calificacion respectiva de la oferta, se tiene que la OFERTA del siguiente
postor: PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096, quien ocupo el 1 °,
CUMPLE  con acreditar todos los requisitos de calificacion de conformidad a las bases
integradas, por lo que el Comité de Seleccion procede a declarar la BUENA PRO, para el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-OGESS-BM/CS-1.

En sefial de conformidad se firma el presente acta:

Téc. GILMA NAVARRO MEGO

Presidente
— /ﬁ \ P
AN [
N ) 6:\)@ |
Téc. ELIA ROJAS CHUMBE Lic. LUIS A IVALO CENEPO

Primer miembro Segundo Miembro



FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA AS-004-2024-OGESS/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Tarapoto, a los 07 de mayo del afio 2024, en la Oficina de Logistica de la Oficina de Gestién de Servicios de
Salud Bajo Mayo se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04 - Designacion del
Comité de Seleccion AS-004-2024-OGESS-BM/CS-3, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2024-OGESS-BM/CS, cuyo objeto de convocatoria es la Adquisicién
de uniformes para el personal de salud que labora en la U.E 400-OGESS Bajo Mayo: San Martin, Lamas, Picota, El
Dorado y sede Administrativa afio 2024, a fin de realizar la admision, evaluacién y calificacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:

. : Titular X Recursos Humanos
Presidente Téc. Gilma Navarro Mego Dependencia:
Suplente
- : . . Titular X Recursos Humanos
Primer Miembro Téc. Elia Rojas Chumbe Dependencia:
Suplente
. o Titular X _ |Oficina de Logistica
Segundo Miembro  |Lic. Luis Arévalo Cenepo Dependencia:
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedares:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 ALVES LOMAS NORA 10052833197
2 INGA SAQUIRAY VICTOR LUIS 10053635267
3 GARCIA AGUILAR ANITA JULIANA 10054043797
4 VASQUEZ FLORES MIGUEL ANGEL 10073548425
5 AREVALO PEZO EZEQUIEL 10108871772
6 BARTUREN DOMINGUEZ ROCIO IVETTE 10166302671
7 BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 10190749636
8 PACHECO GONZAGA RAFAEL 10432745096
9 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 10706937931
10 HUARACA GALDOS LEXCY NAYROBI 10777971447
11 CONFECCIONES SCARLETS S R LTDA 20219718714
12 S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505250401
13 CREACIONES EVER S.A.C. 20536593145
14 CORPORACION CRUZ TEXTIL S.A.C - CORCRUTEX S.A.C 20562654063
15 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
16 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 20610239171

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

Ne Nombre o razén social del postor Fechs d.e- Hora de. L
presentacién | presentacion
1 PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096 29/04/2024 |21:17:44

1de3




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 -

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta gt val.or
referencial
1 |PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096 270,000.00 99.63%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

6
7
™
AR
1
\)
‘ /
!
9
10
11
/. 12
.
f_

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

2de3




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN
LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segtin Anexo 02 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |PACHECO GONZAGA RAFAEL RUC: 10432745096
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por ne cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
2 CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o -
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 =
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
15

A
Té-GITVIA NAVARRO MEGO
Presidente
G
Prifer- miembro—" .

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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